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Öz 

Bu araştırmanın amacı, okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz 

yeterliklerinin teknolojiye yönelik tutumları üzerindeki yordayıcı rolünün 

incelenmesidir. Araştırmanın çalışma grubunu bir devlet üniversitesinde Okul 

Öncesi Öğretmenliği Programına kayıtlı olan 142 lisans öğrencisi oluşturmaktadır. 

Araştırmada, Kişisel Bilgi Formu, Öğretmen Adaylarının Dijital Okuryazarlık Öz-

yeterliliği Ölçeği ve Öğretmen Adayları için Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği 

olmak üzere üç ölçme aracı kullanılmıştır. Verilerin toplanması sürecinde Google 

Form uygulaması kullanılmıştır. Çalışmanın verileri SPSS 21.0 paket programında 

analiz edilmiştir. Bulgulara göre dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim, kaynak 

kullanabilme, uygulama kullanabilme ve destek alt boyutları ile teknolojiye yönelik 

tutumlar arasında olumlu yönde orta düzeyde anlamlı ilişki bulunmaktadır. Bu 

sonuca göre dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim, kaynak kullanabilme, 

uygulama kullanabilme ve destek alt boyutları arttıkça/azaldıkça teknolojiye yönelik 

tutumlar artmaktadır/azalmaktadır. Ayrıca dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim, 

kaynak kullanabilme, uygulama kullanabilme ve destek alt boyutları, teknolojiye 

yönelik tutumları anlamlı biçimde yordayabilmektedir. Teknolojiye yönelik tutumun 

%11’inin üretim, %24’ünün kaynak kullanabilme, %18’inin uygulama kullanabilme, 

%17’inin destek alt boyutuyla açıklanabileceği söylenebilir.  

 

Anahtar Kelimer: Dijital okuryazarlık, teknoloji, teknolojiye yönelik tutum, 

öğretmen adayları, dijitalleşme. 

 
Abstract 

The aim of this study is to examine the predictive role of preservice preschool 

teachers' digital literacy self-efficacy on their attitudes towards technology. The 

study group of the research consists of 142 undergraduate students enrolled in the 

Preschool Teacher Education Program of a state university. In the study, three 

measurement tools were used: Personal Information Form, Digital Literacy Self-

Efficacy Scale for Prospective Teachers and Attitude Towards Technology Scale for 



196 | Hülya GÜLAY OGELMAN-Fatma DEMİRCİ-Hande GÜNGÖR 

h t t p : / / d e r g i p a r k . g o v . t r / a i c u s b ed  9 / 2  E k im /  O c t ob e r  2 02 3  

Prospective Teachers. Google Form application was used in the data collection 

process. The data of the study were analyzed in SPSS 21.0 package program. 

According to the findings, there is a positive and moderately significant relationship 

between the production, resource utilization, application utilization and support sub-

dimensions of digital literacy self-efficacy and attitudes towards technology. 

According to this result, as the production, resource utilization, application 

utilization and support sub-dimensions of digital literacy self-efficacy 

increase/decrease, attitudes towards technology increase/decrease. In addition, 

production, resource utilization, application utilization and support sub-dimensions 

of digital literacy self-efficacy can significantly predict attitudes towards 

technology. It can be said that 11% of the attitude towards technology can be 

explained by production, 24% by using resources, 18% by using applications and 

17% by support sub-dimensions. 

 

Key Words: Digital literacy, technology,  attitude towards technology, pre-service 

teachers, digitalization. 

 

Giriş 

Teknolojinin hızlı gelişimi ile hayatın birçok alanında yenilikler ve 

değişimler meydana gelmiştir (Blair vd., 2015; Byun ve Goldie, 2016; Sung 

ve Park, 2018). Teknolojideki yenilikler ve değişimler akıllı araçları ve çok 

işlevli cihazları ortaya çıkarmış ve internetin yaygınlaşmasıyla bu cihazların 

günlük hayatta kullanımı da artmıştır (Chang vd., 2017; Puerling, 2012; 

Singh ve Miah, 2020). Teknolojinin günlük hayatın her alanında yer 

almasıyla, çocuklar doğdukları andan itibaren teknoloji ile 

karşılaşmaktadırlar (Hett, 2012; Parette ve Blum, 2013). Özellikle 2010 

yılından sonra tablet bilgisayarlar ve akıllı telefonlar gibi dokunmatik ekranlı 

cihazlar çok daha yaygın hâle gelmiştir (Dunn vd., 2016). Akıllı telefonlar, 

tabletler, oyun cihazları ve dizüstü bilgisayarlar hem yetişkinler hem de 

çocuklar için günlük yaşamın ayrılmaz bir parçası olmuştur (Berson ve 

Berson, 2010; Parette ve Blum, 2013; Tific vd., 2015). Kalas'a (2013) göre, 

dijital teknolojiler çocuklar için ilgi çekici öğrenme, oyun, iletişim, keşif ve 

gelişim konusunda yeni fırsatlar sağlamaktadır. Çocuğun teknolojiyle 

tanışması çevresine bağlıdır (Ibrahim vd., 2017; Johnson, 2010; Kauts ve 

Kaur, 2011). Çocuğun çevresini oluşturan en önemli unsurların başında 

ebeveynler ve öğretmenler gelmektedir (Cho ve Cheon, 2005; Darling, 2007; 

Hughes, 2005; Johnson ve Puplampu, 2008; Kerawalla ve Crook, 2002; Lee 

ve Chae, 2007). Çocuklar çok küçük yaşlardan itibaren dijital teknolojilere 

ulaşabildikleri için, ebeveynler ve öğretmenler onları uygun beceriler 

kazanmalarına yardımcı olmaları ve içinde yaşayacakları topluma hazırlama 

sorumluluğuna sahiptirler (Marsh vd., 2018; Palaiologou, 2016). Erken 

çocukluktan itibaren teknolojiyle etkileşim kültürü oluşturmak gerekir 
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(Anisimova, 2020).   

Çocuğun teknolojiyle etkileşiminde öğretmenlerin de önemli bir rolü 

vardır (Szymkowiak vd., 2021; Kramarski ve Michalsk, 2010; Uluyol ve 

Şahin, 2016). Öğretmenlerin teknolojiyi kullanma becerileri ile çocuk 

merkezli öğrenme etkinliklerini planlama ve uygulama sürecinde teknoloji 

kullanımı ve ebeveynlerle etkili iletişim noktasında teknolojiden 

faydalanmaları çocukların etkili öğrenme sürecini geliştirebilmektedir 

(Wake ve Whittingham, 2013). Dijital teknolojiler çocukların farklı gelişim 

alanlarını desteklemede etkili olarak kullanılabilir. Dijital teknolojilerin 

kullanımının çocukların hafıza, görsel düşünme, soyut düşünme, 

matematiksel düşünme, yaratıcı düşünme, üstbiliş, dil ve okuryazarlık 

becerileri gibi bilişsel işlevlerinde katkıları bulunmaktadır (Drigas vd., 2015; 

Flewitt vd., 2015; Hwa, 2018; Lara Nieto-Márquez vd., 2020; Sarıca ve 

Usluel, 2016). 

Dijital teknolojilerin küçük çocukların öğrenme sürecine çeşitli 

katkıları olmasına rağmen her dört öğretmenden birinin dijital teknolojilerin 

okul öncesi eğitim ortamlarında yeri olmadığını düşündüklerinden dolayı 

dijital teknolojilerin okul öncesi sınıflarına entegrasyonu sorun olmaya 

devam etmektedir (Billington, 2016). Öğretmenlerin teknoloji konusunda 

bazı çekincelerinin olmasının sebeplerinden biri, bilgi teknolojilerinin sınıf 

ortamına entegrasyonunun önündeki engeller olabilmektedir (Blackwell vd., 

2013). Literatürde bilgi teknolojilerinin sınıf ortamına entegrasyonu 

sürecindeki engellerden bazıları; öğretmenlerin bilgi teknolojilerine yönelik 

olumsuz inançları ve tutumları, öğretmenlerin bilgi teknolojileri konusunda 

bilgi ve becerilerinin yetersiz olması, öğretmenlerin bilgi teknolojileri 

konusunda yeterli eğitimi almaması olarak geçmektedir (Blackwell vd., 

2013; Fenty vd., 2014; Ihmeideh, 2010; Lindahl ve Folkesson, 2012; Parette 

vd., 2013; Wood vd., 2008). 21. yüzyıl öğretmenlerinin bilgi teknolojileri 

konusunda herhangi bir engelle karşılaşmadan bilgi teknolojilerinin 

olanaklarını etkili, uygun, yaratıcı ve etik bir şekilde kullanmaları 

beklenmektedir (Alismail ve McGuire, 2015; Kuhlthau vd., 2015; 

Willermark, 2021). Bu nedenle günümüzün öğretmenlerinin belirli bir dijital 

okuryazarlığa ve dijital okuryazarlık becerilerine sahip olmaları 

gerekmektedir (Admiraal vd., 2016; Borthwick ve Hansen, 2017; 

Radovanović vd., 2015).  

Dijital okuryazarlık, becerileri ve yeterliliklerle ilgili mevcut alan 

yazın, tanımlar ve sınıflandırmalar açısından zengin olmasına rağmen dijital 

okuryazarlık tanımlarında ve becerilerinde bir fikir birliği yoktur (Heitin, 
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2016). Dijital okuryazarlık, bireylerin bilgisayar ortamında farklı 

kaynaklardan farklı formatlarda sunulan bilgileri anlama, yorumlama ve 

analiz etme yeteneği olarak tanımlanmaktadır (Gilster, 1998). Bir başka 

tanımda ise dijital okuryazarlık, interneti kullanarak içerik bulma, 

değerlendirme, paylaşma ve oluşturma becerisi olarak tanımlanmaktadır 

(Widana, 2020). Hague ve Payton’a (2010) göre dijital okuryazarlık 

yaratıcılık, eleştirel düşünme ve değerlendirme, kültürel ve sosyal anlama, iş 

birliği, bilgiyi bulma ve seçme, etkili iletişim, e-güvenlik ve işlevsel 

beceriler olmak üzere sekiz farklı bileşenden oluşmaktadır. Dijital okuryazar 

bir birey; bir dizi dijital beceriye, bilgisayar gibi çok işlevli cihazları temel 

ilkeleri hakkında bilgiye ve bilgisayar ağlarını kullanma becerilerini yerine 

getirir (Gomathy, 2018).  

Dijital okuryazarlık becerilerinin insan yaşamının farklı alanlarına 

birçok katkısı bulunmaktadır (Bratianu vd., 2020; European Commission, 

2020; OECD, 2021). Eğitim, yönetim, sağlık hizmetleri, yükseköğretim gibi 

alanlar belirli bir düzeyde dijital beceri gerektirir (Vodă vd., 2022). Eğitim 

alanı da dijital okuryazarlık kavramının öne çıktığı en önemli alanlardan 

birini oluşturmaktadır (Mardiani vd., 2021; Marín ve Castaneda, 2023; Nash, 

2020; Santos ve Serpa, 2017). Covid-19 pandemisi eğitim sürecini dünya 

çapında beklenmedik bir şekilde etkilemiştir. Covid-19 pandemi döneminde, 

eğitimin tüm kademelerindeki öğrencilerin öğrenim faaliyetleri uzaktan 

eğitime dönüştürülmüştür (Churiyah vd., 2020; Siron vd., 2020). Covid-19 

pandemisi nedeniyle okulların zorunlu olarak kapatılması ve öğretmenlerin 

ve öğrencilerin çevrimiçi eğitim ve öğretime geçmeye zorlanmasının bir 

sonucu olarak dijital okuryazarlık kavramı bir kez daha önem kazanmıştır. 

Covid-19 pandemisi, dijital okuryazarlık becerilerinin eğitimin tüm 

kademesindeki öğretmenler ve öğrenciler için bir gereklilik hâline gelmesine 

neden olmuştur (Udeogalanya, 2022).  

Dijital okuryazarlık becerilerinin katkıları ve Covid-19 pandemisiyle 

birlikte eğitimde öne çıktığı düşünüldüğünde, eğitimin yapıtaşı ve çocukların 

küçük yaşlardan itibaren öğrenmelerini destekleyecek olan öğretmenlerin 

dijital okuryazarlık becerilerine sahip olması önemlidir (Arslan, 2019; 

Özerbaş ve Kuralbayeva, 2018; Sánchez-Cruzado vd., 2020; Üstündağ vd., 

2017; Yontar, 2019). Özellikle temel eğitimin ilk kademesini oluşturan okul 

öncesi öğretmenlerinin dijital okuryazarlık becerilerine sahip olması küçük 

çocukların öğrenimini ve gelişimini destekleyecektir (Gülay-Ogelman vd., 

2022). Çocuklar, dijital çağımızın aktif üyeleri olabilmeleri için gerekli tüm 

bilgi ve deneyimlerle donatılmalıdır. Onlar teknolojinin potansiyel 
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faydalarının ve teknolojiden kaynaklanabilecek risklerin de farkında 

olmalıdırlar (Funnell, 2011). Erken çocukluk yılları, hızlı bir büyüme 

dönemi olarak çocukların temel bilişsel, sosyal ve duygusal beceriler 

açısından eğitim potansiyelinin geliştirilmesi için hassas bir dönemdir 

(Shonkoff ve Philips, 2000). Bu noktada nitelikli bir okul öncesi eğitiminin 

sağlanmasının çocukların farklı gelişim alanlarına faydaları da 

düşünüldüğünde (Taggart vd., 2015), nitelikli bir okul öncesi eğitiminin 

önemli bir parçası olan okul öncesi öğretmenlerinin 21. yüzyıla uygun olarak 

bilgi ve becerilerini artırmaları gerekir (Kim vd., 2019). Okul öncesi 

öğretmenlerinin bilgi teknolojileri konusunda yeterli eğitim 

alamadıklarından dolayı bilgi teknolojilerini sınıf ortamı uygulamalarına 

başarılı bir şekilde entegre etmek için gereken güvene, becerilere ve bilgiye 

sahip olmayabilmektedirler (Nikolopoulou ve Gialamas, 2015; Romero-Tena 

vd., 2020). Bu durumda okul öncesi öğretmenlerinin dijital okuryazarlık 

becerilerini ve öz yeterliklerini geliştirmek önemlidir. 

Geleceğin öğretmenlerini oluşturan okul öncesi öğretmeni 

adaylarının dijital okuryazarlık becerileriyle alakalı birçok araştırma 

yapılmıştır (Bay, 2021; Gülay-Ogelman vd., 2022; List vd., 2020; Özerbaş 

ve Kuralbayeva, 2018; Şahin ve Kalkan, 2022; Yazıcıoğlu vd., 2020). Bay 

(2021) tarafından okul öncesi öğretmen adaylarıyla yapılan bir çalışmada, 

okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık düzeylerinin yüksek 

olduğu görülmüştür. Gülay-Ogelman vd., (2022), okul öncesi 

öğretmenlerinin dijital okuryazarlık düzeylerini bilgi, öğretim teknolojileri 

ve iletişim ve teknik boyutlarında ortalamanın üzerinde olduğunu 

belirtmişlerdir. Okul öncesi öğretmeni adaylarının dijital okuryazarlık 

düzeylerinin yüksek olmasına rağmen öğretmenlerin sahip oldukları öz 

yeterlik inançları, sınıf içi uygulamalarında teknoloji kullanımını önemli 

ölçüde etkileyebilmektedir (Hsu, 2016). Öğretmenlerin öz yeterlikleri, sahip 

oldukları bilginin aksine, sınıfta teknoloji ile neler yapabileceklerine dair 

inançlarından oluşmaktadır (Holden ve Rada, 2011). Güçlü bir öz yeterlik 

duygusu, olumlu öğretim yaklaşımlarını ve davranışlarını benimsemelerini 

sağlar (Tavil, 2014).  

Dijital okuryazarlık öz yeterliği, bireylerin teknolojik araçları 

amaçları doğrultusunda seçmeye, bu araçların özelliklerini hakkında bilgi 

sahibi olmaya ve bu araçları organize etmeye, kullanmaya ve geliştirmeye 

yönelik inancı olarak tanımlanabilir. Dijital okuryazarlık öz yeterliği yüksek 

olanlar hangi teknolojik araçların ne amaçla kullanılması gerektiğini bilirler 

ve bu teknolojik araçları tanımaya ve çözmeye çalışırlar (Aslan, 2021). Alan 
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yazında, dijital okuryazarlık öz yeterliğine ilişkin sınırlı çalışmanın olduğu 

görülmüştür (Alsmari, 2021; Aslan, 2021; Çetin ve İşçi, 2022; Gürbüz ve 

Karakuş, 2018; Karakuş ve Gürbüz, 2019; Olur ve Ocak, 2021; Süslü, 2022). 

Aslan (2021) tarafından öğretmen adaylarıyla yapılan bir çalışmada, 

öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterlik düzeyleri cinsiyete, 

bölüme, evde bilgisayar ve internet varlığına göre anlamlı farklılık 

göstermiştir. 

Öğretmen bilgisini ve inançlarını ortaya koymak istediğinde bunu 

davranışlarıyla gösterir (van Aalderen-Smeets vd., 2012). Kişinin becerileri 

bütünleşik bir yapı oluşturarak belirli bir biçimde davranma eğilimini, diğer 

bir deyişle tutumlarını belirlemektedir. Tutumlar, belirli nesneler veya 

davranışlarla ilgili olarak olumlu ya da olumsuz duygusal değerlendirmeler 

olarak tanımlanabilir (Ajzen ve Fishbein, 1977). Tutumlar, davranışı etkiler 

(Ajzen, 2015). Okul öncesi öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumlarını 

anlamak son derece önemlidir; çünkü okul öncesi öğretmenleri çocukların 

öğrenmesi ve gelişimi üzerinde etkisi olan en önemli kişilerin başında 

gelmektedir (McCarrick ve Li, 2007). Literatürde, mevcut çalışmalar 

incelendiğinde, okul öncesi öğretmenlerinin ve okul öncesi öğretmen 

adaylarının teknoloji kullanımına yönelik olumlu bir tutuma sahip oldukları 

görülmektedir (Hatzigianni ve Kalaitzidis, 2018; Kalogiannakis ve 

Papadakis, 2019; Konca vd., 2016; Oğuz vd., 2011). 

Bireyin davranışlarını etkileyen iki önemli faktörü oluşturan öz 

yeterlik ve tutum birbiriyle doğrudan veya dolaylı olarak ilişkilidir (Abbitt 

ve Klett, 2007; Celik ve Yesilyurt, 2013; Delcourt ve Kinzie, 1993; 

Kalemoglu, 2014; Kinzie vd., 1994; Letwinsky, 2017; Ying-chen ve Kinzie, 

2000). Nitekim öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları ile öz-yeterliliği 

arasındaki ilişkiyi inceleyen araştırmalara bakıldığında, teknolojiye yönelik 

olumlu tutum ile öz yeterlilik arasında pozitif bir ilişki olduğu görülmektedir 

(Giles ve Kent, 2016; Li, 2012; Nordlöf vd., 2019; Sarıkaya, 2004; Yeşilyurt 

vd., 2016; Yukselturk ve Altiok, 2017). Bu araştırmalara ve ilgili alan yazına 

dayanarak okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz-

yeterliğinin teknolojiye yönelik tutumun önemli bir yordayıcısı olabileceği 

ve teknolojiye yönelik tutumu olumlu ve anlamlı bir şekilde etkileyebileceği 

söylenebilir. Öğretmenlerin öz yeterliliklerinin gelişmesi, teknolojiye 

yönelik tutumlarını olumlu yönde etkileyebilecektir (Yeşilyurt vd., 2016). 

Dolayısıyla öğretmenlerin teknolojiye yönelik olumlu tutumlarının, dijital 

teknolojilerin öğrenme ortamına dâhil edilmesi ve öğrenme sürecinin 

kolaylaşması açısından avantaj sağlayabileceği düşünülmektedir (Akram vd., 
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2022). Okul öncesi eğitiminin önemli bir bileşeni olan okul öncesi 

öğretmenlerinin ve geleceğin öğretmen adaylarının 21. yüzyıla uygun olarak 

sınıf ortamında dijital teknolojiyi uygun şekilde kullanmalarının, dijital 

okuryazarlık öz yeterlikleri ve teknolojiye yönelik tutumları ile yakından 

ilişkili olduğu düşünülmektedir. Bu açıdan ilgili alan yazında dijital öz 

yeterlik ve teknolojiye yönelik tutum değişkenlerinin beraber incelendiği 

araştırmaların sınırlı olduğu görülmektedir. Okul öncesi öğretmen 

adaylarının dijital öz yeterlik ve teknolojiye yönelik tutumlarına yönelik 

çalışmaların arttırılması ve çeşitlendirilmesinin, okul öncesi eğitimin 

kalitesine katkı sağlayabileceği düşünülmektedir. Bu bağlamda araştırmanın 

amacı, okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz 

yeterliklerinin teknolojiye yönelik tutumları üzerindeki yordayıcı rolünün 

incelenmesidir. 

Araştırmanın alt amaçları şu şekildedir: 

1. Katılımcıların dijital okuryazarlık öz yeterliğinin alt boyutları 

(Üretim, Kaynakları Kullanabilme, Uygulama Kullanabilme ve Destek) ile 

teknolojiye yönelik tutumları arasında istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde 

ilişki var mıdır?  

2. Katılımcıların dijital okuryazarlık öz yeterliğinin alt boyutları 

(Üretim, Kaynakları Kullanabilme, Uygulama Kullanabilme ve Destek), 

teknolojiye yönelik tutumlarını istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde 

yordamakta mıdır? 

 

Yöntem 

Okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz 

yeterliklerinin teknolojiye yönelik tutumları üzerindeki yordayıcı rolünün 

incelendiği bu çalışmada, ilişkisel tarama modelinden yararlanılmıştır. 

İlişkisel tarama modeli iki değişkenli ya da daha fazla değişkenin bulunduğu 

ve bağımsız değişkene göre meydana gelen grupların arasında bağımlı 

değişkene göre farklılık olup olmadığını araştıran bir karşılaştırma türüdür 

(Karasar, 2020). Bu çalışma kapsamında da dijital okuryazarlık öz 

yeterlikleri ile teknolojiye yönelik tutum değişkenleri arasındaki ilişki ve 

okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterliklerinin 

teknolojiye yönelik tutumları üzerindeki yordayıcı rolü ele alındığı için 

ilişkisel tarama modelinden yararlanılmıştır.  

 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu bir devlet üniversitesinin, Okul 
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Öncesi Öğretmenliği Programında öğrenim gören 142 lisans öğrencisi 

oluşturmaktadır. Çalışma grubunu belirleme sürecinde kolay ulaşılabilir 

örnekleme yönteminden yararlanılmıştır. Nitekim seçilen devlet üniversitesi 

araştırmacılardan birinin görev yaptığı üniversitedir. Katılımcıların %79’u 

(n=112) kadın, %21’i (n=30) erkektir. Araştırmaya katılımda gönüllülük 

esas olduğu için 142 öğretmen adayı ile çalışma gerçekleştirilmiştir. 

Öğretmen adaylarının % 9.9’u (n=14) 1.sınıf iken % 48.6’sı (n= 69) 2. sınıf, 

%26.8’i (n= 38) 3. sınıf ve % 14.8’i (n= 21) 4. sınıf öğrencisidir. Ayrıca 

çalışma grubunun %60.6’sı (n=86) 18-21 yaş arası, %33.1’i (n=47) 22- 25 

yaş arası ve %2.1’i (n=3) 26-30 yaş arası, %4.2’si (n=6) 31 yaş ve üstü 

öğretmen adaylarından oluşmaktadır. 

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada, Kişisel Bilgi Formu, Öğretmen Adaylarının Dijital 

Okuryazarlık Öz-yeterliliği Ölçeği (ÖADOÖÖ) ve Öğretmen Adayları için 

Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği (ÖATYTÖ) olmak üzere üç ölçme aracı 

kullanılmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından oluşturulan Kişisel 

Bilgi Formunda, cinsiyet, yaş, sınıf düzeyinin belirlenmesine yönelik sorular 

bulunmaktadır.  

Öğretmen Adaylarının Dijital Okuryazarlık Öz-yeterliliği Ölçeği 

(ÖADOÖÖ): ÖADOÖÖ, Ocak ve Karakuş (2018) tarafından geliştirilmiştir. 

Beşli likert türündeki, 35 maddelik ölçekte Üretim, Kaynakları 

Kullanabilme, Uygulama Kullanabilme ve Destek olmak üzere 4 alt boyut 

bulunmaktadır. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 35, en yüksek puan ise 

165’ dir. Ölçek toplam puanın yanı sıra alt boyutlarla da 

değerlendirilebilmektedir. Ölçek toplam varyansın %53’ ünü açıkladığı, 

faktör yüklerinin 0.44 ile 0.92 arasında olduğu görülmektedir. Ölçeğin 

toplam puanıyla ilgili iç tutarlılık katsayısı .96; üretim faktörü için .90, dijital 

kaynakları kullanım için .88, uygulama kullanımı için .86, destek için .81 

olarak belirlenmiştir (Ocak ve Karakuş, 2018). Bu araştırma kapsamında 

üretim alt boyutu için iç tutarlılık katsayısı .92, dijital kaynakları kullanım 

için .93, uygulama kullanımı için .89, destek için .91 olarak belirlenmiştir. 

Çalışmada, ölçeğin dört alt ölçek puanlarına dayalı olarak değerlendirme 

yapılmıştır. 

Öğretmen Adayları için Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği 

(ÖATYTÖ): ÖATYTÖ, Aydın ve Karaa tarafından 2013 yılında 

geliştirilmiştir. Ölçek, 15’i olumsuz 2’si olumlu 17 maddeye sahip olup, tek 
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boyuttan oluşmaktadır. Beşli likert türündeki ölçeğin, iç tutarlılık katsayısı 

.87 olarak belirlenmiştir (Aydın ve Karaa, 2013). Bu çalışma kapsamında 

ölçeğin iç tutarlılık katsayısı .90 olarak belirlenmiştir.  

 

Veri Toplama Süreci 

Araştırmanın planlanma aşamasında Bartın Üniversitesi Sosyal ve 

Beşerî Bilimler Etik Kurulu’ndan “07.04.2021 tarihli, 05 no'lu toplantısında 

almış olduğu E-23688910-050.01.04-2100031580 sayılı” karar ile izin 

alınmıştır. Verilerin toplanması sürecinde Google Form uygulaması 

kullanılmıştır. Uygulama sırasında katılımcılardan paylaşılan link üzerinden 

çevrimiçi ortamda demografik bilgilere dair sorularla, ÖADOÖÖ ile 

ÖATYTÖ’ni doldurmaları istenilmiştir. Çalışmanın amacı, süreç, katılımcı 

hakları ve etik değerler ile ilgili bilgiler, Açıklama ve Rıza Metni içinde yer 

verilerek katılımcıların bilgilendirilmiş onayı talep edilmiştir. Veri toplama 

süreci yaklaşık 3 ay sürmüştür.  

 

Veri Analizi 

Çalışmanın verileri SPSS 21.0 paket programında analiz edilmiştir. 

Verilerin normal dağılımıyla ilgili basıklık (Kurtosis) ve çarpıklık 

(Skewness) değerlerine bakılmıştır. Bu bağlamda, Öğretmen Adaylarının 

Dijital Okuryazarlık Öz-Yeterliliği’nin üretim alt boyutu için Skewness (-

.509) ve Kurtosis (-.063), dijital kaynakları kullanımı için Skewness (-1.067) 

ve Kurtosis (.787), uygulama kullanımı için Skewness (-.210) ve Kurtosis (-

.449), destek için Skewness (-.741) ve Kurtosis (.128); Öğretmen Adayları 

için Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği için Skewness (-.619) ve Kurtosis 

(.235) değerleri ortaya konulmuştur. Bu değerler -1,5 ile 1,5 arasında yer 

aldığı için Tabachnick ve Fidell (2013)’in yorumu doğrultusunda çalışmanın 

verilerinin normal dağıldığı kabul edilmiştir. Bu noktada dijital okuryazarlık 

öz yeterliklerinin teknolojiye yönelik tutumları ile ilişkisini ortaya koymak 

için Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı, dijital okuryazarlık 

öz yeterliklerinin teknolojiye yönelik tutumlar üzerindeki yordayıcı rolünü 

belirlemek için Basit Doğrusal Regresyon Analizi tekniğinden 

yararlanılmıştır. Bulgularda korelasyon katsayısı 0.30’dan küçük ise ilişkinin 

zayıf, 0.30-0.70 arasında ise ilişki orta düzeyde, 0.70’den büyük ise ilişkinin 

yüksek düzeyde olduğu kabul edilmiştir (Büyüköztürk vd., 2012). 
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Bulgular 

Tablo 1. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Üretim alt Boyutu ile 

Teknolojiye Yönelik Tutumlar Arasındaki İlişki  

Değişkenler 
 

SD r 

1. Üretim 

2. Teknolojiye yönelik tutum 

38.40 

62.08 

9.06 

11.44 

.324* 

 *p <.01 

Tablo 1’e göre dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim alt boyutu 

ile teknolojiye yönelik tutumlar arasında olumlu yönde orta düzeyde anlamlı 

ilişki bulunmaktadır (r=.324, p<.01). Bu sonuç doğrultusunda, dijital 

okuryazarlık öz yeterliğinin üretim düzeyi arttıkça teknolojiye yönelik 

olumlu tutum artmakta, üretim düzeyi düştükçe teknolojiye yönelik olumlu 

tutum azalmaktadır.  

 

Tablo 2. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Üretim Alt Boyutunun 

Teknolojiye Yönelik Tutumları Yordamasına İlişkin Sonuçları 

Değişkenler R R2 F SH β t p 

Üretim  

Teknolojiye yönelik 

tutum 

.324 .105 16.430 .101 .324 4.053 .000* 

* p<.01 

Tablo 2’de, dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim alt boyutunun 

teknolojiye yönelik tutumları (R= .324, R2 = .105, F=16.430, p<.000) 

anlamlı biçimde yordadığı görülmektedir. Teknolojiye yönelik tutumun 

%11’inin dijital okuryazarlık öz yeterliğinin üretim alt boyutuyla 

açıklanabileceği söylenebilir.  

 

Tablo 3. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Kaynak Kullanabilme Alt 

Boyutu ile Teknolojiye Yönelik Tutumlar Arasındaki İlişki 

Değişkenler 
 

SD r 

1. Kaynak kullanabilme 41.58 7.82 .488* 
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2. Teknolojiye yönelik tutum 62.08 11.44 

 *p <.01 

Tablo 3’e göre dijital okuryazarlık öz yeterliğinin kaynak 

kullanabilme alt boyutu ile teknolojiye yönelik tutumlar arasında olumlu 

yönde orta düzeyde anlamlı ilişki bulunmaktadır (r=.488, p<.01). Bu sonuç 

doğrultusunda, dijital okuryazarlık öz yeterliğinin kaynak kullanabilme 

düzeyi arttıkça teknolojiye yönelik olumlu tutum artmakta, kaynak 

kullanabilme düzeyi düştükçe teknolojiye yönelik olumlu tutum 

azalmaktadır.  

 

Tablo 4. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Kaynak Kullanabilme Alt 

Boyutunun Teknolojiye Yönelik Tutumları Yordamasına İlişkin Sonuçlar 

Değişkenler R R2 F SH β t p 

Kaynak kullanabilme 

Teknolojiye yönelik 

tutum 

.488 .238 43.729 .108 .488 6.613 .000* 

* p<.01 

Tablo 4 incelendiğinde, dijital okuryazarlık öz yeterliğinin kaynak 

kullanabilme alt boyutunun teknolojiye yönelik tutumları (R= .488, R2 = 

.238, F=43.729, p<.000) anlamlı biçimde yordadığı görülmektedir. 

Teknolojiye yönelik tutumun %24’ünün dijital okuryazarlık öz yeterliğinin 

kaynak kullanabilme alt boyutuyla açıklanabileceği söylenebilir. 

  

Tablo 5. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Uygulama Kullanabilme Alt 

Boyutu ile Teknolojiye Yönelik Tutumlar Arasındaki İlişki 

Değişkenler 
 

SD r 

1. Uygulama kullanabilme 

2. Teknolojiye yönelik tutum 

30.25 

62.08 

8.08 

11.44 

.421* 

 *p <.01 

Tablo 5’e göre dijital okuryazarlık öz yeterliğinin uygulama 

kullanabilme alt boyutu ile teknolojiye yönelik tutumlar arasında olumlu 

yönde orta düzeyde anlamlı ilişki bulunmaktadır (r=.421, p<.01). Bu sonuç 

doğrultusunda, dijital okuryazarlık öz yeterliğinin uygulama kullanabilme 
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düzeyi arttıkça teknolojiye yönelik olumlu tutum artmakta, uygulama 

kullanabilme düzeyi düştükçe teknolojiye yönelik olumlu tutum 

azalmaktadır.  

 

Tablo 6. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Uygulama Kullanabilme Alt 

Boyutunun Teknolojiye Yönelik Tutumları Yordamasına İlişkin Sonuçlar 

Değişkenler R R2 F SH β t p 

Uygulama 

kullanabilme 

Teknolojiye yönelik 

tutum 

.421 .177 30.194 .108 .421 5.495 .000* 

* p<.01 

Tablo 6’da, dijital okuryazarlık öz yeterliğinin uygulama 

kullanabilme alt boyutunun teknolojiye yönelik tutumları (R= .421, R2 = 

.177, F=30.194, p<.000) anlamlı biçimde yordadığı görülmektedir. 

Teknolojiye yönelik tutumun %18’inin dijital okuryazarlık öz yeterliğinin 

uygulama kullanabilme alt boyutuyla açıklanabileceği söylenebilir.  

 

Tablo 7. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Destek Alt Boyutu ile 

Teknolojiye Yönelik Tutum Arasındaki İlişki 

Değişkenler 
 

SD r 

1. Destek 

2. Teknolojiye yönelik tutum 

18.65 

62.08 

4.67 

11.44 

.411* 

 *p <.01 

Tablo 7’de dijital okuryazarlık öz yeterliğinin destek alt boyutu ile 

teknolojiye yönelik tutumlar arasında olumlu yönde orta düzeyde anlamlı 

ilişki bulunmaktadır (r=.411, p<.01). Bu sonuç doğrultusunda, dijital 

okuryazarlık öz yeterliğinin destek düzeyi arttıkça teknolojiye yönelik 

olumlu tutum artmakta, destek düzeyi düştükçe teknolojiye yönelik olumlu 

tutum azalmaktadır.  
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Tablo 8. Dijital Okuryazarlık Öz Yeterliğinin Destek Alt Boyutunun 

Teknolojiye Yönelik Tutumu Yordamasına İlişkin Sonuçlar 

Değişkenler R R2 F SH β t p 

Destek 

Teknolojiye yönelik 

tutum 

.411 .169 28.495 .189 .411 5.338 .000* 

* p<.01 

Tablo 8 incelendiğinde dijital okuryazarlık öz yeterliğinin destek alt 

boyutunun teknolojiye yönelik tutumu (R= .411, R2 = .169, F=28.495, 

p<.000) anlamlı biçimde yordadığı görülmektedir. Teknolojiye yönelik 

tutumun %17’inin dijital okuryazarlık öz yeterliğinin destek alt boyutuyla 

açıklanabileceği söylenebilir.  

 

Tartışma ve Sonuç 

Okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterlik 

düzeyleri ile teknolojiye yönelik tutumları arasındaki ilişkinin incelendiği 

çalışmada, öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterlik düzeyleri 

üretim, kaynak kullanabilme, uygulama ve destek olmak üzere dört boyutlu 

olarak ele alınmıştır. Çalışmanın sonuçlarına göre okul öncesi öğretmen 

adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterliğinin tüm alt boyutları (üretim, 

kaynak kullanabilme, uygulama kullanabilme ve destek) ile teknolojiye 

yönelik tutumları arasında olumlu yönde ilişki vardır.  Öğretmen adaylarının 

dijital okuryazarlık öz yeterliğinin tüm alt boyutları, teknolojiye yönelik 

tutumlarını anlamlı düzeyde yordamaktadır.   

Teknolojinin hayatımızda önemli bir yer aldığı günümüzde hem 

bireysel hem de eğitim, sağlık gibi pek çok toplumsal alanda teknolojinin 

getirdiği fırsatlar değerlendirilmektedir. Eğitim alanında bu fırsatlar eğitim 

sürecinin niteliğini arttırmak ve çocukların teknoloji farkındalıklarını 

geliştirerek, teknolojiyi doğru kullanımlarını desteklemek olarak iki yönlü 

ifade edilebilir. Teknolojinin eğitim için sağlayabileceği bu fırsatlar 

düşünüldüğünde öğretmenlerin dijital okuryazarlık düzeylerinin yüksek 

olması beklenmektedir. Özellikle temel eğitimin ilk kademesini oluşturan 

okul öncesi öğretmenlerinin dijital okuryazarlık becerilerine sahip olması 

küçük çocukların öğrenimini ve gelişimini desteklemektedir (Gülay 

Ogelman vd., 2022). Fakat okul öncesi öğretmenlerinin dijital okuryazarlık 
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becerilerine sahip olması, sınıf uygulamalarında teknoloji kullanabilmeleri 

için yeterli değildir. Hsu (2016), geleceğin öğretmenlerini oluşturan okul 

öncesi öğretmeni adaylarının dijital okuryazarlık düzeylerinin yüksek 

olmasına rağmen öğretmenlerin sahip oldukları öz yeterlik inançlarının, sınıf 

içi uygulamalarında teknoloji kullanımını önemli ölçüde etkilediğini ifade 

etmektedir. Alan yazında gerçekleştirilen araştırmalarda öz yeterlik algısı 

yüksek olan bireylerin bir işi başarı ile yapma konusunda daha fazla 

mücadele ettiği, ısrarcı olduğu ifade edilmektedir (Roberts vd., 2001). Dijital 

okuryazarlık öz yeterliği içinde bu durum geçerlidir. Aslan (2021)’e göre 

dijital okuryazarlık öz yeterliği yüksek olan kişiler hangi teknolojik araçların 

ne amaçla kullanılması gerektiğini bilirler ve bu teknolojik araçları tanımaya 

ve çözmeye çalışırlar.   

Alan yazında bireyin davranışlarını etkileyen öz yeterliğin ve yine 

bireyin davranışları üzerinde etkili olan tutumlarının birbiriyle doğrudan 

veya dolaylı olarak ilişkisini gösteren araştırmalar bulunmaktadır (Abbitt ve 

Klett, 2007; Celik ve Yesilyurt, 2013; Delcourt ve Kinzie, 1993; Doğru, 

2020; Kalemoglu, 2014; Kinzie vd., 1994; Kuo ve Belland, 2019; 

Letwinsky, 2017; Ying-chen ve Kinzie, 2000). Alan yazında 

öğretmenlerin/öğretmen adaylarının teknolojiye yönelik tutumları ile öz 

yeterliği arasındaki ilişkiyi inceleyen araştırmalar incelendiğinde, 

öğretmenlerin/öğretmen adaylarının teknolojiye yönelik olumlu tutumları ile 

öz yeterlikleri arasında olumlu bir ilişki görülmektedir (Awofala vd., 2019; 

Aksoğan ve Bulut Özek, 2020; Çetin vd., 2012; Giles ve Kent, 2016; Li, 

2012; Nordlöf vd., 2019; Sarıkaya, 2004; Yeşilyurt vd., 2016; Yukselturk ve 

Altiok, 2017). Çetin vd., (2012), gerçekleştirdikleri araştırmada öğretmen 

adaylarının teknoloji yeterlilikleri ve teknolojiye yönelik tutumları arasında 

orta düzeyde, pozitif yönde ve anlamlı bir ilişki olduğunu ifade etmiştir. 

Aksoğan ve Bulut Özek, (2020) teknolojiye bakış açısı olumlu olan 

öğretmen adaylarının teknoloji kullanma becerilerinde daha fazla olduğunu 

belirtmektedir. Yeşilyurt vd., (2016) öğretmen adayları ile gerçekleştirdikleri 

araştırmanın en önemli sonucunun öğretmen özyeterliği, akademik 

özyeterlik ve bilgisayar özyeterliğinin öğretmen adaylarının bilgisayar 

destekli eğitime yönelik tutumlarının önemli yordayıcıları olduğunu 

belirtmişlerdir. 

Öğretmenlerin, teknolojiyi, öğretme ve öğrenme sürecine uyarlaması 

gerektiğini vurgulayan Awofala ve meslektaşları (2019), teknolojinin 

öğretme ve öğrenme sürecine dâhil edilmesini etkileyen üç unsuru, 

bilgisayara karşı tutum, bilgisayar kaygısı ve bilgisayar öz yeterliği olarak 
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belirtmişlerdir. Öğretmen adayları ile gerçekleştirdikleri araştırmada 

bilgisayara karşı tutumları, bilgisayar kaygısı ve bilgisayar öz yeterliği 

arasında anlamlı ilişkiler olduğu görülmektedir (Awofala vd., 2019). Kuo ve 

Belland (2019) üniversite öğrencilerinin bilgisayar ve internet öz 

yeterliğinin, bilgisayarlara karşı yüksek ve düşük düzeyde tutuma sahip 

öğrenciler arasında önemli ölçüde farklılaştığını belirtmişlerdir. Araştırmaya 

göre bilgisayar ve internet öz yeterliği yüksek katılımcıların bilgisayara karşı 

yüksek tutuma sahip oldukları söylenebilir (Kuo ve Belland, 2019). Doğru, 

(2020), görsel sanatlar öğretmen adaylarının bilgisayar öz yeterlik algıları ile 

web tabanlı öğretime yönelik tutumları arasında pozitif yönlü ilişki olduğunu 

belirtmiştir. Coban ve Atasoy (2019) gerçekleştirdikleri çalışmada, 

öğretmenlerin bilgi iletişim teknolojileri, öz yeterlik algıları ile sınıflarında 

bilgi iletişim teknolojileri kullanımına yönelik tutumları arasında anlamlı bir 

ilişki olduğu görülmektedir. Coban ve Atasoy (2019)’a göre öğretmenlerin 

öz yeterlik düzeylerinin yüksek olması, bilgi iletişim teknolojilerini 

eğitim/öğretim sürecinde etkili kullanmalarını sağlamaktadır. Alan yazında 

konu ile ilgili gerçekleştirilen çalışma sonuçları değerlendirildiğinde 

araştırma sonuçlarını destekler nitelikte olduğu görülmektedir.  

Araştırma sonuçlarına göre; geleceğin öğretmenlerinin dijital 

okuryazarlık öz yeterliğine sahip olmaları, onların teknoloji kullanımlarına 

yönelik olumlu tutum kazanmalarına destek olacaktır.   

Dijital çağda, dijital okuryazarlık düzeyi yüksek, bu konuda öz 

yeterliğe sahip öğretmenlerin sınıfındaki çocuklar için nitelikli eğitim ortamı 

oluşturacağı düşünülmektedir. Aynı zamanda bu öğretmenler, çocukların 

teknoloji farkındalıklarını geliştirerek, çocukların teknolojiyi doğru 

kullanımlarına destek olabilirler.   

Bu araştırmada yer alan sınırlılıklar doğrultusunda, sonraki 

çalışmalara ve uygulamalara yönelik çeşitli öneriler sunulabilir. 

Gerçekleştirilen araştırma, okul öncesi öğretmenliği programına kayıtlı olan 

142 lisans öğrencisi ile sınırlıdır. Sonraki çalışmalarda farklı üniversitelerden 

öğrencilerinde dâhil edildiği daha kalabalık çalışma grubu ile araştırmalar 

yapılabilir. Bu çalışmanın bir diğer sınırlılığı, öğretmen adaylarının dijital 

okuryazarlık öz yeterliğinin Dijital Okuryazarlık Öz-yeterliliği Ölçeği 

(ÖADOÖÖ) ile teknolojiye yönelik tutumlarının ise, Öğretmen Adayları için 

Teknolojiye Yönelik Tutum Ölçeği ile ele alınmasıdır. Konu ile ilgili sonraki 

çalışmalarda gözlem ve görüşmeye dayalı tekniklerden yararlanılabilir. 

Öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterliğinin arttırılmasına 

yönelik deneysel çalışmalar gerçekleştirilebilir. Boylamsal araştırmalarla 
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öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterliğinin gelişimleri 

izlenebilir. Okul öncesi öğretmen adaylarının dijital okuryazarlık öz yeterliği 

ile ilgili üretim, kaynak kullanabilme, uygulama kullanabilme ve destek alt 

boyutları ile ilgili yaşadıkları sorunların ortaya konulduğu araştırmalar 

arttırılarak, bu sorunların çözümlenmesine yönelik önlemler alınabilir. Okul 

öncesi öğretmen adaylarının gelecekte teknolojiyi sınıf uygulamalarına 

başarılı bir şekilde yansıtabilecek öz yeterliliğe sahip olmaları için dijital 

okuryazarlık, okul öncesi eğitimde dijital teknolojiler gibi uygulama temelli 

dersler lisans programına eklenebilir. Böylelikle öğretmen adaylarının dijital 

okuryazarlık öz yeterliği arttırılarak, teknolojiye yönelik olumlu tutum 

geliştirmeleri sağlanabilir. Ayrıca okul öncesi öğretmen adaylarına farklı 

derslerde de teknoloji tabanlı eğitim materyalleri hazırlaması gibi projeler 

verilerek öz yeterlikleri arttırılabilir.  
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Investigation of the Relationship between Preservice Preschool Teachers’ 

Digital Literacy Self-Efficacy and Attitudes Towards Technology 

 

Extended Abstract 

Digital literacy is defined as the ability of individuals to comprehend, 

interpret and analyze information presented in different formats from diverse 

sources in the computer environment (Gilster, 1998). Digital literacy self-efficacy 

can be described as individuals' beliefs about selecting technological devices for 

their purposes, having knowledge about the characteristics of these devices, and 

arranging, utilizing and developing these devices. Individuals with high digital 

literacy self-efficacy have knowledge about which technological devices ought to be 

used for what aim. Also, they try to learn these technological devices (Aslan, 2021). 

Despite of that preservice preschool teachers have high levels of digital literacy, 

their self-efficacy beliefs can significantly have an impact on the use of technology 
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in classroom practices (Hsu, 2016). When the studies in the literature are 

investigated, attitude and self-efficacy, which constitute two crucial factors affecting 

the behaviors of individuals, are directly or indirectly related to each other. 

 

Purpose 

The purpose of this study is to examine the predictive role of preservice 

preschool teachers' digital literacy self-efficacy on their attitudes towards 

technology.  

The sub-objectives of the research are as follows: 

1. Is there a statistically significant relationship between the production sub-

dimension of preservice preschool teachers' digital literacy self-efficacy and 

attitudes towards technology?  

2. Does the production sub-dimension of preservice preschool teachers' 

digital literacy self-efficacy predict their attitudes towards technology at a 

statistically significant level?  

3. Is there a statistically significant relationship between the resource 

utilization sub-dimension of preservice preschool teachers' digital literacy self-

efficacy and attitudes towards technology?  

4. Does the resource utilization sub-dimension of preservice preschool 

teachers' digital literacy self-efficacy predict their attitudes towards technology at a 

statistically significant level?  

5. Is there a statistically significant relationship between the sub-dimension 

of preservice preschool teachers' digital literacy self-efficacy of utilizing 

applications and attitudes towards technology?  

6. Does the sub-dimension of preservice preschool teachers' digital literacy 

self-efficacy of utilizing applications predict their attitudes towards technology at a 

statistically significant level? 

7. Is there a statistically significant relationship between the support sub-

dimension of preservice preschool teachers' digital literacy self-efficacy and 

attitudes towards technology?  

8. Does the support sub-dimension of preservice preschool teachers' digital 

literacy self-efficacy predict their attitudes towards technology at a statistically 

significant level? 

 

Method 

The study group consisted of 142 undergraduate students enrolled in the 

Preschool Teacher Education Program of a state university. 79% (n=112) of the 

participants were female and 21% (n=30) were male. While 9.9% (n=14) of the pre-

service teachers were 1st grade students, 48.6% (n= 69) were 2nd grade students, 

26.8% (n= 38) were 3rd grade students and 14.8% (n= 21) were 4th grade students. 

Three measurement tools were used in the study:  

Personal Information Form which included questions to determine gender, 
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age and grade level, was developed by the researchers. 

Digital Literacy Self-Efficacy Scale for Preservice Teachers was developed 

by Ocak and Karakuş (2018). The 35-item, five-point Likert-type scale has 4 sub-

dimensions: Production, Utilizing Resources, Utilizing applications and Support. 

The lowest score that can be obtained from the scale is 35 and the highest score is 

165. The scale can be evaluated with sub-dimensions as well as total score. It is 

determined that the scale explains 53% of the total variance and the factor loadings 

are between 0.44 and 0.92. The internal consistency coefficient for the total score of 

the scale was determined as .96, .90 for the production factor, .88 for the utilization 

of digital resources, .86 for the utilization of applications, and .81 for support (Ocak 

& Karakuş, 2018). Within the scope of this study, the internal consistency 

coefficient for the production sub-dimension was determined as .92, .93 for the 

utilization of digital resources, .89 for the utilization of applications, and .91 for 

support. In this study, an evaluation was made based on the four subscale scores of 

the scale. 

Attitude Towards Technology Scale for Preservice Teachers has 17 items, 15 

of which are negative and 2 of which are positive, and consists of a single 

dimension. The internal consistency coefficient of the five-point Likert scale was 

determined as .87 (Aydın & Karaa, 2013). In this study, the internal consistency 

coefficient of the scale was determined as .90. 

Google Form application was used in the data collection process. The data of 

the study were analyzed in SPSS 21.0 package program. Since the data were 

normally distributed, Pearson Product Moment Correlation Coefficient and Simple 

Linear Regression Analysis technique were used. 

 

Results 

According to the findings, there is a positive and moderately significant 

relationship between the production, resource utilization, application utilization and 

support sub-dimensions of digital literacy self-efficacy and attitudes towards 

technology. These findings show that as the production, resource utilization, 

application utilization and support sub-dimensions of digital literacy self-efficacy 

increase/decrease, attitudes towards technology increase/decrease. In addition, 

production, resource utilization, application utilization and support sub-dimensions 

of digital literacy self-efficacy can significantly predict attitudes towards 

technology. It can be said that 11% of the attitude towards technology can be 

explained by the sub-dimension of production, 24% by utilizing resources, 18% by 

utilizing applications, and 17% by support. 

 

Discussion 

According to the results of the research, future teachers' having digital 

literacy self-efficacy will support them to gain positive attitudes towards the use of 

technology. In the digital age, it is thought that teachers with high levels of digital 
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literacy and digital literacy self-efficacy will create a quality educational 

environment for the children in their classrooms.  At the same time, these teachers 

can support children's proper use of technology by improving their technology 

awareness.  

The study is limited to 142 undergraduate students enrolled in the preschool 

teaching program. In future studies, research can be conducted with a larger study 

group including students from different universities. Observation and interview-

based techniques can be utilized in future studies on the subject. Experimental 

studies can be conducted to increase pre-service teachers' digital literacy self-

efficacy. The development of preservice teachers' digital literacy self-efficacy can be 

monitored through longitudinal studies. Research can be conducted to reveal the 

problems that pre-service preschool teachers experience with the sub-dimensions of 

production, resource utilization, application utilization and support related to digital 

literacy self-efficacy and measures can be taken to solve these problems. Practice-

based courses such as digital literacy and digital technologies in preschool education 

can be added to the undergraduate program in order for preservice preschool 

teachers to have the self-efficacy to successfully reflect technology to classroom 

practices in the future. In this way, pre-service teachers' digital literacy self-efficacy 

can be increased and they can develop positive attitudes towards technology. In 

addition, pre-service preschool teachers can be given projects such as preparing 

technology-based educational materials in different courses to increase their self-

efficacy. 


